

Sieroszewice, dnia 20 maja 2024 r.

SR.1431.23.2024

G1Ant Robot sp. z o.o.

Ul. Stepowa 34D

30-698 Kraków

Niniejszym informuję, że pismo doręczone drogą elektroniczną w dniu 7 maja 2024 r. zostało w całości zakwalifikowane jako wniosek o którym mowa w art. 241 i nast. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024 r. poz. 572) zwanym dalej kpa.

Zgodnie z art. 241 kpa przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności.

Tym samym należy wskazać, że niniejsza odpowiedź nie nastąpi w oparciu o ustawę z dnia 6 września 2001 r. o dostępie o informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) czy ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), tylko w oparciu o ustawę kodeks postępowania administracyjnego.

Uzasadnieniem powyższego jest fakt, że wniosek o dostęp do informacji publicznej może wyłącznie obejmować informację - pytanie o określone fakty i o stan określonych zjawisk na dzień udzielenia odpowiedzi. Informacją taką nie jest więc postulat postępowania czy informacja o planach. Nie można również wnioskować o informację które nie istnieją i nie są w posiadaniu podmiotu zobowiązanego. Powyższe twierdzenia znajdują oparcie zarówno w judykaturze (m.in. Komentarz do ustawy o dostępie do informacji publicznej pod red. Gudowska – Natanek / Kuca 2024 r. wyd. 1 Legalis) oraz w ugruntowanym już orzecznictwie sądów administracyjnych.

Odnosząc się do wniosku należy wskazać, że Urząd Gminy Sieroszewice podejmuje z własnej inicjatywy wszelkie działania ukierunkowane na pozyskanie wszelkich możliwych środków zewnętrznych. Należy podkreślić, że działania mające na celu uzyskanie dofinansowań, dotacji czy aplikowania w programach unijnych, rządowych czy niższego szczebla Urząd Gminy Sieroszewice podejmuje samodzielnie przy udziale własnych pracowników bez udziału podmiotów zewnętrznych.

Jednocześnie wskazuję, że w przypadku podjęcia współpracy z podmiotem zewnętrznym zostanie zastosowany tryb określony w ustawie prawo zamówień publicznych.

Mając na uwadze powyższe podnoszone kwestie w przedmiocie planów czy też intencji Urzędu w zakresie pozyskania nieodpłatnej dotacji o której mowa w piśmie nie jest wnioskiem o dostęp do informacji publicznej. Jeżeli się zdecydujemy na wdrożenie nowych rozwiązań informatycznych po zapoznaniu się z katalogiem produktów cyfrowych, to złożymy sami wniosek online o mikrogranty w wysokości do 50 000 zł.

Dane kontaktowe osoby odpowiedzialnej za procesy decyzyjne – Wójta Gminy oraz dane osoby zarządzającej infrastrukturą informatyczną znajdują się na stronie internetowej Urzędu zakładka kontakt pod adresem - www.sieroszewice.pl.

Urząd Gminy Sieroszewice w 2023 r. rozpoczął procedurę wdrażania elektronicznego obiegu dokumentów PUP – bezpłatny produkt. Pracownicy odbyli szereg szkoleń z tym związanych. Pozyskano również środki zewnętrzne z programu Cyfrowa Gmina. Dalsze działania będą podejmowane stosownie do stopnia zaawansowania i wdrażania nowoczesnych rozwiązań w zakresie cyfryzacji.

Urząd Gminy Sieroszewice corocznie przeprowadza audyty zgodnie z planem określonym w latach ubiegłych. Ponadto w sposób systematyczny podejmowane są działania związane z cyfryzacją i automatyzacją Urzędu Gminy Sieroszewice - bez przeprowadzania odrębnych audytów, jednakże w oparciu o przepisy prawa.

Jak już wskazano - pytania o planowanie przyszłych inicjatyw nie dostępnym do informacji publicznej, a etapy wdrażania w zakresie cyfryzacji i automatyzacji następuje wyłącznie przy udziale własnych pracowników Urzędu bez podmiotów zewnętrznych.

Link opublikowanej treści wniosku: <https://bip.sieroszewice.pl/37/119/petycje-i-wnioski.html>

Z up. Wójt Gminy
mgr Mirosława Busza
Sekretarz Gminy

